

法人単位事業活動計算書

（自）令和 5年 4月 1日 （至）令和 6年 3月31日

法人名：社会福祉法人 遠野市社会福祉協議会

（単位： 円）

| 勘定科目                |               | 当年度決算        | 前年度決算        | 増減           |
|---------------------|---------------|--------------|--------------|--------------|
| サービス活動増減の部          | 収入            |              |              |              |
|                     | 介護保険事業収益      | 533,979,248  | 510,140,400  | 23,838,848   |
|                     | 障害福祉サービス等事業収益 | 8,791,556    | 8,757,583    | 33,973       |
|                     | 医療事業収益        | 7,945,591    | 5,255,018    | 2,690,573    |
|                     | 地域福祉事業収益      | 178,747,011  | 171,882,379  | 6,864,632    |
|                     | 経常経費寄附金収益     | 1,664,544    | 786,303      | 878,241      |
|                     | サービス活動収益計     | 731,127,950  | 696,821,683  | 34,306,267   |
|                     | 費用            |              |              |              |
|                     | 人件費           | 524,345,991  | 512,267,227  | 12,078,764   |
|                     | 事業費           | 90,462,549   | 89,223,501   | 1,239,048    |
| 事務費                 | 64,297,016    | 71,970,359   | △ 7,673,343  |              |
| 助成金・負担金             | 21,640,147    | 20,916,447   | 723,700      |              |
| 利用者負担軽減額            | 2,952,275     | 3,499,651    | △ 547,376    |              |
| 減価償却費               | 25,240,475    | 23,795,445   | 1,445,030    |              |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額      | △ 9,777,203   | △ 9,640,090  | △ 137,113    |              |
| 徴収不能額               | 0             | 75,000       | △ 75,000     |              |
| その他の費用              | 0             | 2,026,216    | △ 2,026,216  |              |
| サービス活動費用計           | 719,161,250   | 714,133,756  | 5,027,494    |              |
| サービス活動増減差額          | 11,966,700    | △ 17,312,073 | 29,278,773   |              |
| サービス活動外増減の部         | 収入            |              |              |              |
|                     | 受取利息配当金収益     | 6,519,272    | 7,582,159    | △ 1,062,887  |
|                     | 有価証券売却益       | 0            | 19,246,247   | △ 19,246,247 |
|                     | その他のサービス活動外収益 | 986,978      | 4,021,934    | △ 3,034,956  |
|                     | サービス活動外収益計    | 7,506,250    | 30,850,340   | △ 23,344,090 |
| 費用                  |               |              |              |              |
| 支払利息                | 0             | 711,500      | △ 711,500    |              |
| サービス活動外費用計          | 0             | 711,500      | △ 711,500    |              |
| サービス活動外増減差額         | 7,506,250     | 30,138,840   | △ 22,632,590 |              |
| 経常増減差額              | 19,472,950    | 12,826,767   | 6,646,183    |              |
| 特別増減の部              | 収入            |              |              |              |
|                     | 施設整備等補助金収益    | 3,060,000    | 60,906,000   | △ 57,846,000 |
|                     | 固定資産受贈額       | 60,000       | 300,000      | △ 240,000    |
|                     | 固定資産売却益       | 329,810      | 1,396,586    | △ 1,066,776  |
|                     | 特別収益計         | 3,449,810    | 62,602,586   | △ 59,152,776 |
|                     | 費用            |              |              |              |
|                     | 固定資産売却損・処分損   | 10           | 178,763      | △ 178,753    |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） | △ 1           | 0            | △ 1          |              |
| 国庫補助金等特別積立金積立額      | 5,712,000     | 0            | 5,712,000    |              |
| 特別費用計               | 5,712,009     | 178,763      | 5,533,246    |              |
| 特別増減差額              | △ 2,262,199   | 62,423,823   | △ 64,686,022 |              |
| 当期活動増減差額            | 17,210,751    | 75,250,590   | △ 58,039,839 |              |
| 繰越活動増減差額の部          | 前期繰越活動増減差額    | 373,596,980  | 299,742,976  | 73,854,004   |
|                     | 当期末繰越活動増減差額   | 390,807,731  | 374,993,566  | 15,814,165   |
|                     | 基本金取崩額        | 0            | 0            | 0            |
|                     | その他の積立金取崩額    | 7,313,853    | 97,755,753   | △ 90,441,900 |
|                     | その他の積立金積立額    | 25,013,853   | 99,152,339   | △ 74,138,486 |
| 次期繰越活動増減差額          | 373,107,731   | 373,596,980  | △ 489,249    |              |